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Annotatsiya: Ushbu maqolada Big Data haqida maʼlumotlar, uning koʻpgina 

imkoniyatlari, boshqa texnalogiyalarga qaraganda afzalliklarini yoritib berishga qaratilgan. 

Shuningdek, katta hajmdagi ma'lumotlarni qayta ishlash texnologiyalari, jumladan, Hadoop, 

Spark, NoSQL ma'lumotlar bazalari va bulutli platformalar tahlil qilinadi. 

Kalit soʻzlar: Big Data ataması, Big Data serverlari, maʼlumotlarni tahlil qilish 

texnalogiyasi, moliyaviy sektor, vizualizatsiya. 

Kirish: Hozirda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi natijasida katta hajmdagi 

ma'lumotlarni ishlab chiqarish va qayta ishlash jarayoni sezilarli darajada oshdi. “Big Data” 

atamasi «katta ma’lumotlar» degan ma’noni bildirib, uni birinchi marta 2008-yilda «Nature» 

jurnalining muharriri Klifford Linch ishlatgan. U dunyoda axborot hajmlarining jadal 

sur’atlarda o‘sishi haqida gapirib, faqatgina yangi vositalar va yanada ilg‘or texnologiyalar 

ularni o‘zlashtirishga yordam berishini ta’kidlagan."Big Data" tushunchasi ushbu ulkan 

hajmdagi ma'lumotlarni samarali saqlash, qayta ishlash va tahlil qilishga qaratilgan 

texnologiyalar to‘plamini anglatadi. Ushbu maqolada Big Data konsepsiyasi, asosiy 

texnologiyalari va amaliy qo‘llanilish sohalari haqida so‘z yuritamiz.Big Data – bu hajmi, tezligi 

va xilma-xilligi jihatidan an’anaviy ma’lumotlar bazalarida saqlab bo‘lmaydigan va odatdagi 

dasturiy ta’minot yordamida qayta ishlash qiyin bo‘lgan ma’lumotlar to‘plami. Ushbu 

ma'lumotlar quyidagi 5 ta asosiy xususiyatga ega:. Volume ,hajm, – Ma'lumotlarning ulkan 

hajmda bo‘lishi. Velocity, tezlik, – Ma'lumotlarning tezkor ravishda yaratilishi va qayta 

ishlanishi.Variety, Xilma-xillik,_Ma'lumotlarning turli format va manbalardan kelishi ,,matn, 

rasm, video, audio va h.k.ʼʼ. Veracity, Ishonchlilik, _ Ma'lumotlarning ishonchli va aniq bo‘lishi 

muhim. Value, Qiymat,– Ma'lumotlarni tahlil qilish orqali foydali ma’lumot olish.Big Data 

texnologiyalari ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash, qayta ishlash va tahlil qilish jarayonlarini 

avtomatlashtirishga yordam beradi. Quyida eng mashhur texnologiyalar haqida ma'lumot 

beriladi.Ma’lumotlarni saqlash texnologiyalari haqida maʼlumot bersam,ular Hadoop – Katta 

hajmdagi ma'lumotlarni taqsimlangan muhitda saqlash va qayta ishlash uchun mo‘ljallangan 

platforma.Apache Spark – Yuqori tezlikda ma'lumotlarni qayta ishlashga ixtisoslashgan ochiq 

kodli texnologiya.NoSQL ma'lumotlar bazalari – An’anaviy SQL bazalariga qaraganda tezroq 

ishlov beruvchi, moslashuvchan va massiv ma'lumotlar bilan ishlashga mo‘ljallangan 

.Ma’lumotlarni qayta ishlash va tahlil qilish texnologiyalari. MapReduce – Parallel hisoblash 

usuli bo‘lib, ma’lumotlarni katta hajmda qayta ishlashga imkon beradi.Apache Flink – Real 

vaqt rejimida oqimli ma'lumotlarni tahlil qilish uchun ishlatiladi.Elasticsearch – Katta 

hajmdagi ma’lumotlarni qidirish va tahlil qilish uchun samarali platforma.Ma’lumotlarni 

vizualizatsiya qilish.Tableau – Ma’lumotlarni grafik shaklda taqdim etish uchun qulay dasturiy 

ta’minot.Power BI – Microsoft tomonidan ishlab chiqilgan biznes tahlil vositasi.D3.js – 

Interaktiv ma’lumotlar vizualizatsiyasi uchun JavaScript kutubxonasi.Big Data ilovalari va 
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qo‘llanilish sohalari.Big Data texnologiyalari turli sohalarda keng qo‘llanilmoqda:Biznes va 

marketing – Mijozlarning xatti-harakatlarini tahlil qilish, shaxsiylashtirilgan reklama va 

prognozli tahlil.Tibbiyot – Tibbiy ma’lumotlarni qayta ishlash, kasalliklarni erta aniqlash va 

davolash strategiyalarini ishlab chiqish.Moliyaviy sektor – Kredit reytinglarini baholash, 

firibgarlikni aniqlash va algoritmik treyding. Ijtimoiy tarmoqlar – Foydalanuvchilarning 

faolligini tahlil qilish, tavsiyalar tizimi va ommaviy kayfiyat monitoringi. 

Foydalanilgan adabiyotlar tahliili: 

Big Data Security" (2020) kitobida ma’lumotlarni himoya qilish usullari, shaxsiy 

ma’lumotlarning xavfsizligi va shifrlash texnologiyalari muhokama qilingan.NIST Big Data 

Interoperability Framework (2021) hujjati esa Big Data tizimlarining standartlari va xavfsizlik 

protokollarini bayon qiladi. 

Xulosa va takliflar: Katta hajmdagi ma'lumotlarni samarali qayta ishlash uchun 

kompaniyalar va tashkilotlar zamonaviy bulutli texnologiyalar va parallel hisoblash 

tizimlarini qo‘llashi lozim.Mashinaviy o‘rganish va sun’iy intellektdan foydalanish Big Data 

tahlilining samaradorligini oshiradi.Ma'lumotlar xavfsizligi va shaxsiy ma'lumotlarni himoya 

qilish muhim masalalardan biridir.Ochiq kodli texnologiyalar (Apache Spark, Hadoop, 

TensorFlow) qo‘llanilishi xarajatlarni kamaytirib, innovatsiyalarni tezlashtirishga yordam 

beradi.Big Data texnologiyalari jadal rivojlanib borayotgani sababli, mutaxassislar doimiy 

ravishda yangilanishlarni kuzatib borishlari va yangi vositalarni o‘zlashtirishlari zarur. 
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